
PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DE LA ESCALA TÉCNICA DE 

ESPECIALISTAS (INFORMÁTICA) DE LA UNIVERSIDAD DE A CORUÑA (UDC), SUBGRUPO C1 

(RESOLUCIÓN DEL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2023). 

Terminado el plazo para la presentación de reclamaciones contra las puntuaciones provisionales 

de la fase de concurso del proceso selectivo, el tribunal acordó por unanimidad: 

1. Publicar las puntuaciones definitivas de la fase de concurso:

2. Publicar las puntuaciones definitivas totales del proceso selectivo:

3. Publicar la relación de aspirantes que superaron el proceso selectivo, según lo establecido en

el punto 9.3 de la convocatoria:

DNI Apellidos y Nombre Experiencia Formación TOTAL 

***4545** Cernadas Vilas, José Santiago 7,760 9,5 17,26 

***1279** Cotelo Lema, José Antonio 0 0 0 

***0028** Del Canto Peña, Cristina 20 8 28 

***6392** Dopico Parada, Alberto 17,648 8 25,648 

***6302** Durán Sanlés, Rosana 0 8 8 

***9870** Hermo Catoria, Iñaki 20 8 28 

***9959** Lamas Codesido, María Isabel 20 9 29 

***4229** López Villar, José 4,984 9,5 14,484 

***3008** Mariño Boga, Pablo 6,496 8 14,496 

***9521** Perille Arribe, Jorge 5,152 8 13,152 

***1495** Rodríguez Pérez, Pablo 0 0 0 

***1950** Sueiras Pascual, Santiago 15,451 8 23,451 

DNI Apellidos y Nombre Fase de oposición 
Fase de 

concurso TOTAL 

***4545** Cernadas Vilas, José Santiago 45,1 17,26 62,36 

***1279** Cotelo Lema, José Antonio 52,5 0 52,5 

***0028** Del Canto Peña, Cristina 55,2 28 83,2 

***6392** Dopico Parada, Alberto 43,3 25,648 68,948 

***6302** Durán Sanlés, Rosana 44,15 8 52,15 

***9870** Hermo Catoria, Iñaki 45,4 28 73,4 

***9959** Lamas Codesido, María Isabel 39,5 29 68,5 

***4229** López Villar, José 46,1 14,484 60,584 

***3008** Mariño Boga, Pablo 43,05 14,496 57,546 

***9521** Perille Arribe, Jorge 42,95 13,152 56,102 

***1495** Rodríguez Pérez, Pablo 38,8 0 38,8 

***1950** Sueiras Pascual, Santiago 44,3 23,451 67,751 

DNI Apellidos y Nombre Experiencia Formación TOTAL 

***0028** Del Canto Peña, Cristina 55,2 28 83,2 

***9870** Hermo Catoria, Iñaki 45,4 28 73,4 
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4. Remitirle a la Gerencia la relación definitiva das personas aprobadas, con la propuesta de

que se formalice el correspondiente nombramiento, según indica el punto 9.5 de la

convocatoria.

Tal como establece la convocatoria en el punto 10.1, en el plazo de 20 días hábiles a partir del 

día siguiente a aquel en que se publique la relación definitiva de personas aprobadas en las 

pruebas selectivas, éstas deberán presentar en el Servicio de Personal técnico, de gestión y de 

administración y servicios de la Universidad de A Coruña la documentación acreditativa de los 

requisitos exigidos en la convocatoria. 

Contra la relación definitiva de personas aprobadas, las personas interesadas podrán interponer 

recurso de alzada ante el rector, en los plazos y formas que establece la Ley 39/2015, del 1 de 

octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. La 

presentación de los recursos se hará a través de los registros de la Universidad de A Coruña, o 

mediante cualquiera de las formas previstas en el artículo 16 de la mencionada ley. 

A Coruña, en la fecha de la firma electrónica 

El presidente del tribunal calificador
Ángel Fernández Leal

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

47
O

U
4Q

JH
A

E
N

G
A

9U
F

67
N

G
2D

6L
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 2

4/
02

/2
02

5 
13

:4
3:

31
  P

ág
in

a 
2 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
2 

pá
gi

na
(s

).


		2025-02-24T13:43:31+0100
	Es
	Solicitude publicación anuncio




